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Tirols overnatningsudbydere præsenterer endnu en gang et væld af nye 
ideer når de byder deres gæster velkommen med innovative koncepter og 
kreative ideer i sommeren 2023 - hvad enten det er i historisk atmosfære, 
et luksuriøst SkyLoft, trekantet tømmerhus eller et stilfuldt junglehotel 
midt i bjergene. Her er en oversigt over nybyggede og nyrenoverede 
boliger i Tirol: 
 
 
Raffineret luksus: Nova Moments, Achensee 
Nova Moments i Pertisau ved Achensee åbner til sommer med en blanding af klassisk ar-
kitektur og moderne design, et wellness-område med store glaspartier og panorama-saunaer, 
samt infinity-spabad og udsigt til Rofan-bjergene. Læg dertil moderne værelser og suiter med 
naturlige materialer af træ og linned, samt en restaurant med en fyrretræbeklædt spisestue. 
Værterne Manuela Bergmüller og Tobias Strauß har dygtigt forvandlet det tidligere Das 
Liebling Hotel til et boutiquehotel med de allerhøjeste standarder for komfort.  
www.novamoments.at 
 
 
Eksklusivt udsigtspunkt: Achensee SkyLoft ved Hotel Rieser, Achensee 
Den nye Achensee SkyLoft på Hotel Das Rieser er ikke bare den eneste hotelsuite i Tirol med 
en privat pool, men byder også på en række interiørfunktioner, hvor naturlige materialer 
kombineres med moderne design. To soveværelser og et børneværelse med en-suite 
badeværelser, en stue med åbent køkken og sofalandskab sikrer maksimal komfort for to til 
seks personer. Den 115 m² store terrasse med syd-øst panoramaudsigt, en udendørs stue, 
privat pool med uendelighedsfølelse og en finsk sauna med udsigt over søen Achensee er 
sande højdepunkter. 
www.hotel-rieser.com 
 
 
 
 

http://www.novamoments.at/
http://www.novamoments.at/
https://www.hotel-rieser.com/en/
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Charmerende afslappet: Wagnerhof, Achensee 
Wagnerhof i Pertisau ved Achensee-søen ligger kun få meter fra søbredden og vil efter et 
større ombygnings- og tilbygningsarbejde byde gæster velkommen til det nye suite-retræte i 
sommeren 2023. De luksuriøse suiter - med enten bjerg- eller søudsigt - er indrettet efter 
overlegne standarder og kan komfortabelt rumme to til fire personer med op til 72 m2 plads. 
Opholdet her rundes af med regionalt, østrigsk køkken med ingredienser fra hotellets egen 
gård, samt den nye "Still & heimlich" spa med infinity-pool, indendørs og udendørs pool, 
saunaverden, fitnessrum, rolige komfortzoner og en rummelig have. 
www.wagnerhof.at 
 
Afslappende time-out: Zeit.Glück Apartments, Alpbachtal 
Stephanie Bühler overtog det tidligere Prosserhof Guesthouse i Radfeld i ferieregionen 
Alpbachtal fra sin tante. Det tog kun 13 måneder at omdanne huset til otte nye lejligheder 
med sauna, afslapnings- og fitnessrum samt tagterrasse med udsigt til det gamle Rattenberg 
Schlossberg Slot. Zeit.Glück lejlighederne tilbyder plads til to til seks personer, er fuldt 
udstyrede og handicapvenlige. 
www.zeitglueck.at 
 
Historisk atmosfære: Boutiquehotel Rattenberg, Alpbachtal 
Det nye Boutiquehotel Rattenberg er indkapslet midt i den historiske gamle bydel i Ratten-
berg, Østrigs mindste by. Beliggende midt i snoede gyder og direkte ved Inn-floden inviterer 
ni ekstravagante lejligheder dig til at tage en pause i disse historiske mure — omgivet af 
unikke samleobjekter fra regionen. En 130 m2 penthouse med atrium, to tagterrasser med 
udsigt over Schlossberg og River Inn og en privat sauna udgør husets højdepunkt. 
www.rattenberg.com 
 
Autentiske lejligheder: Greidlhof, Zillertal 
Den 100 år gamle Greidlhof, der ejes af familien Sprenger, ligger i centrum af Fügen. For godt 
30 år siden blev de gamle stalde flyttet fra landsbyens centrum og genopbygget. I dag har de 
tre nye lejligheder (til to til seks personer) en jordnær, men alligevel moderne stil. Gæsterne 
finder hjemmelavede specialiteter såsom smørepålæg, forskellige oste og mange andre 
produkter i Annis gårdbutik i stueetagen og kan også smage fine brandy og likører fra det 
interne destilleri. 
www.greidlhof.at 
 
Landhaus Erna på Landgasthof Linde, Zillertal 
Landgasthof Linde i Stumm i Zillertal er en af de ældste kroer i Tirol med et multi-prisbeløn-
net køkken. Inspireret af navnet på seniorkokken Hannes Ebsters mor, kan gæsterne bo i det 
nye Landhaus Erna udover de eksisterende værelser fra foråret 2023. Det 75 år gamle hjem 
er blevet omhyggeligt udvidet de seneste måneder og byder på charmerende suiter, en lille, 
eksklusiv spa og en havepool. 
www.landgasthof-linde.at 
 
Stilfuld gæstfrihed: Fasserhäusl, Zillertal 
Fasserhäusl i Uderns i Zillertal blev oprindeligt bygget i 1750 og fungerede som hjem i mange 
generationer. Bygningen er nu omhyggeligt renoveret af familien Hell og nænsomt istandsat 

https://www.wagnerhof.at/en/index.html
http://www.zeitglueck.at/
https://www.rattenberg.com/en/
http://www.greidlhof.at/
http://www.landgasthof-linde.at/
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med stor sans for detaljer. Med plads til fire til elleve personer kan gæsterne se frem til et 
indbydende feriehus med både stil og et strejf af luksus: solidt gammelt tømmer, sofistikeret 
teknologi og en behagelig indretning. 
www.fasserhaeusl.at 
 
Andet hjem: home suite home, Pillerseetal 
Boutiquelodge i Fieberbrunn blev for nylig omdannet til det nye, stilfulde 4-stjernede home 
suite home, omhyggeligt designet med stor sans for detaljer. Fem dobbeltværelser og ti total-
renoverede lejligheder, fra små to-personers lejligheder til rummelige familielejligheder, im-
ponerer med deres trendy, luksuriøse design. Køkkenet i den nye "suite&sour" restaurant 
byder på et kreativt, men jordnært udvalg af retter. Spaen "suite&relax" på tagterrassen med 
udendørs pool, finsk sauna, økologisk urtesauna, udendørs liggestole, afslapningsrum, well-
ness-bar og bjergudsigt overalt er et særligt højdepunkt. 
www.home-suite-home.at 
 
Skandinavien møder Tirol: Schauplats, Innsbruck og dens feriebyer 
Konceptbutik, café og ferielejlighed under ét tag: Familien Streicher har skabt et helt særligt 
sted med Schauplats midt i Axams, nær Innsbruck. Gæsterne kan se frem til nordisk kultur, 
hjemmelavede kaffehusspecialiteter og en ægte “hygge"-livsstil. Den 45 m2 store ferielejlig-
hed kan komfortabelt rumme en til fire personer og imponerer med sine skandinaviske møb-
ler, den åbne fritliggende tagspær og udsigt over bjergene. 
www.schauplats.at 
 
Alt nyt: Griesneralm, Kitzbühel Alperne 
Efter en brand i vinteren 2021, hvor Griesneralm i Kirchdorf blev fuldstændig ødelagt, åbner 
stedet igen dørene i maj 2023. Pensionatet, der er beliggende i Kaiserbachtal Nature Reserve, 
vil genoptage sin normale drift i maj. Dornauer-værtsfamilien vil således byde gæster 
velkommen til deres indbydende værelser igen fra sommeren 2023. 
www.griesneralm.at 
 
Fredet historisk bygning: Kirchenwirt Wörgl, Kitzbühel Alperne 
Et sted med komfort, hygge og tradition er blevet genskabt med Kirchenwirt i Wörgl. Denne 
virksomhed er et succesfuldt udstillingsvindue for #dufehlst — Tiroler Wirtshäuser suchen 
DICH"-kampagnen. Et initiativ lanceret af provinsen Tirol for at fremme den tirolske krokul-
tur, hvis mål er at bevare traditionelle lokale etablissementer og genaktivere dem, der er 
blevet lukket. Regional retter serveres nu i Kirchenwirts traditionelle omgivelser, en fredet 
bygning fra 1875. 
www.kirchenwirt-woergl.at 
 
Behagelig atmosfære: Alpenchalets Oberlaiming, Kitzbühel Alperne 
Fra maj 2023 byder familien Faistenauer gæster velkommen til de nye Alpenchalets Ober-
laiming i Kitzbühel-alperne — Hohe Salve. 14 lejligheder for op til fire personer hver er ind-
kvarteret i fire hyttebygninger. Hytterne, der er lavet af grantræ, er udstyret med al komfort 
og imponerer med en solrig, rolig beliggenhed og en storslået udsigt over Kitzbühel-bjergene. 
Om sommeren kan gæsterne køle af i hotellets egen svømmedam. Talrige fritidsaktiviteter er 
tilgængelige i umiddelbar nærhed. 

https://www.fasserhaeusl.at/en/
https://www.home-suite-home.at/en/
http://www.schauplats.at/
http://www.schauplats.at/
http://www.griesneralm.at/
http://www.kirchenwirt-woergl.at/
http://www.kirchenwirt-woergl.at/
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www.alpenchalet-tirol.at 
 
Lille landsby: Lacknerhof, Kufsteinerland 
Restaurant, slagterbutik, bageri, konfekture, mejeri, gårdbutik og ferielejligheder: Lackner-
hof i Langkampfen i Kufsteinerland kommer til at ligne en lille landsby i en landsby fra som-
meren 2023. Bygget i tidligere tiders stil, men med et klart koncept for fremtiden, kan gæster 
se frem til indkvartering i lejligheder midt i en moderne gård. De to ferielejligheder er fuldt 
udstyrede, genererer strøm via deres eget solcelleanlæg på taget og byder på en storslået ud-
sigt over bjergene. Desuden ligger de kun få skridt væk fra hotellets egen restaurant og 
bondegård. Med en eventyrlegeplads, et indendørs børneparadis og bondegårdsdyr er Lack-
nerhof også ideelt for familier. 
www.lacknerhof.tirol 
 
Gennemsyret af historie: Stearawirts Hauserei, Lech-dalen 
Den nye Stearawirt's Hauserei ligger 1.120 m over havets overflade i Steeg og dermed midt i 
den tirolske Lech Valley naturparkregion. Det stilfulde "urtehotel" kombinerer på genial vis 
tradition og familiegæstfrihed med jordnær luksus og livsstil. Chikke, naturlige værelser og 
suiter med naturlige materialer og et sofistikeret wellness-område med udsigt over bjergene 
venter gæsterne i det renoverede og nyudbyggede 180 år gamle traditionelle etablissement. 
Gæsterne kan også se frem til en unik smagsoplevelse og workshops om urternes verden. 
www.hauserei.at 
 
Hjemlig følelse: Chalina Apartment, Seefeld-regionen - Tirols alpine plateau 
Materialer af høj kvalitet som modnet træ, natursten og metal, moderne former og bæredy-
gtige stoffer: Velkommen til Chalina, de helt nye lejligheder i Leutasch nær Seefeld. Hvad 
enten det er kærestetid, familieferie for fire eller venneferie for seks — lejlighederne impon-
erer med et veltilrettelagt rumkoncept og indretning af høj kvalitet. I kælderen indbyder et 
lille spa- og afslapningsområde dig til at nyde de helt essentielle fornøjelser hvile og afslap-
ning efter en dag i bjergene. 
www.chalina.at 
 
Naturskøn trekant: Collis Hill, Østtirol 
Collis Hill, et bjergresort bestående af tre "ticha"-hytter og fem værelser i hovedbygningen, 
finder du i Kals am Großglockner og i hjertet af Hohe Tauern National Park. Tichaerne im-
ponerer med en trekantet trækonstruktion inspireret af bjergtoppe og amerikanske tipier. 
Indenfor kan gæsterne forvente et behageligt indeklima, en unik duft og en følelse af velvære 
med udsigt over bjergene. Med en solterrasse, åben ild, madhytte, mødelokale og andre rum 
sigter vært Katrin Polentz efter at bringe sine gæster sammen på grunden af en tidligere gård. 
www.collishill.com 
 
I junglen: LIFESTEIL Apartement Resort, Ötztal 
Tukan i stedet for en ørn, palme i stedet for stenfyr, tigerlilje i stedet for traditionel kjole — 
har du lyst til lidt junglefeber midt i Ötztal-dalen? Sammen med Dominic og Benedikt Kap-
ferer har Janine Scheiber bragt et internationalt lejlighedsresort i junglestil til Ötztal-
bjergene. Der er noget at opdage i hvert hjørne af huset: fra de veldesignede luksuslejligheder 
til Botanic Bar & Bistro og den vilde, grønne byjungle. 

https://www.alpenchalet-tirol.at/en/
http://www.lacknerhof.tirol/
http://www.hauserei.at/
https://chalina.at/en/
http://www.collishill.com/
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www.lifesteil.at 
 
Familie først: Hannesn Hof, Ötztal 
Fra sommeren 2023 tilbyder Hannesn Hof fuldt udstyrede lejligheder til to til seks personer 
nær Längenfeld i Ötztal-dalen. Egger-værtsfamilien fokuserer med deres koncept udeluk-
kende på yngre gæster og har fundet på en række ting, som små eventyrere kan opdage sam-
men med Wilma, Flori og kaninen Hannesn. De familievenlige lejligheder er tilgængelige for 
kørestolsbrugere, og kæledyr er også velkomne. 
 
Mellem bjerg og dal: Puitalm Natur Apart Hotel, Pitztal 
Tidligere en traditionel alpegård, i dag et lejlighedshotel med bjergspa og restaurant: Fra 
sommeren 2023 byder værtsfamilien Kopp-Musch velkommen til det nye Natur Apart Hotel 
Puitalm 1.476 m over havets overflade. De, der søger fred og ro og elsker naturen, vil føle sig 
hjemme i enhver af de 25 ferielejligheder. Ekspansive vinduer bringer naturen indenfor, hvor 
naturlige materialer understreger stemningen. Bjerg-spaen byder på alt, hvad der er nød-
vendigt for at nyde de helt væsentlige fornøjelser som hvile og afslapning på over 400 m2 
med infinity-pool, rummelig sauna, område til solbadning og fitnessrum. Kun årstidens råva-
rer, overvejende fra Tirol, serveres i bjergrestauranten, lige fra vildtspecialiteter fra stedets 
egne jagtområder til favoritretter fra Tirol. 
www.puitalm.at 
 
Alpevin: Neururer Winemaker, Pitztal 
Vin fra Pitztal-dalen? Det lyder måske mærkeligt, men det er helt rigtigt. Fabian og Rabea 
Neururers gæster bor i to moderne lejligheder med gulv til loft vinduer, overdækket terrasse 
med bjergpanorama og fuldt udstyret køkken. Det specielle er dog, at værterne er vinbønder 
og gæsterne kan derfor nyde hotellets egen vin. Enten i WeinCaféen, hvor kolde såvel som 
varme retter tilbydes sammen med NEURURER vine, eller mens du udvikler din egen vin 
sammen med værten. 
www.wein-neururer.at 
 
Nyt outfit: Luisalle, Wildschönau 
Luisalle Apartment House i centrum af Auffach, kun få minutters gang fra Schatzberg-gon-
dolen, er en veletableret familiedrevet virksomhed med et helt nyt udseende. Bygningen, der 
er over 60 år gammel, er allerede blevet renoveret og tilbygget flere gange, og går nu ind i 
sommersæsonen med nyt koncept og friske ideer. De fuldt udstyrede lejligheder har alle 
balkoner, hvorfra gæsterne kan nyde de omkringliggende bjerge og rummer komfortabelt 
både par og familier. 
www.luisalle.at 
 
Bæredygtigt koncept: Bildungshaus St. Michal, Wipptal 
Det nybyggede Bildungshaus St. Michael i Matrei am Brenner, kun tyve kilometer syd for 
Innsbruck, ligger afsondret 1.200 meter over havets overflade. Bygningen er udelukkende 
bygget i træ og har en passivhusdesignstandard og forfølger dermed et bæredygtigt koncept. 
De 58 enkelt- og dobbeltværelser har alle balkon, og gæsterne starter dagen med en righoldig 
morgenbuffet. 
st.michael.dibk.at 

https://www.lifesteil.at/en/
https://www.oetztal.com/accommodations/accommodation-list.html?viewType=detail&itemId=9369#viewType=detail&itemId=9369
https://www.puitalm.at/en/
http://www.wein-neururer.at/
http://www.luisalle.at/
http://st.michael.dibk.at/
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En kort oversigt over yderligere nyåbninger og renoveringer: 
 

• Max Studios & Apartments, Zillertal-dalen: Nyt lejlighedshotel med 
studiolejligheder i høj kvalitet. max-studios-zillertal.com 

• Camping Aufenfeld, Zillertal: Ny "Wiesenhof" med rummelige lejligheder og 
luksussuiter. www.camping-zillertal.at/de/apartments-uebersicht  

• Gasthof Traube, Kitzbühel Alps: Genåbning efter renovering. gasthof-
traube.hotels-in-tyrol.com 

• Hotel Fuchswirt, Kitzbühel Alps: Traditionel landkro genåbnet. www.fuchswirt-
kelchsau.at/hotel-hopfgarten-kelchsau 

• Hotel Hexenalm, Wilder Kaiser: Genåbner efter renovering. www.hexenalm-
soell.at 

• Jezz AlmResort, Wilder Kaiser: Innovativt hotel & gastro koncept på den 
tidligere Brenneralm Farm. jezz.tirol 

• Auszeit Tiny House, Kitzbühel Alps: Ekstraordinær eco-hytte på 45 m2. 
www.instagram.com/ausz.ei.t.instagram.com/ausz.ei.t  

• Ahrnhof, Innsbruck og ferielandsbyer: Indbydende ferielejligheder på 
bondegården. www.ahrnhof-hofladen.at 

• Der Walzl, Innsbruck og feriebyer: Renovering af wellness-området med infin-
ity-pool og panorama-sauna. www.gasthof-walzl.at 

• Moarhof, Østtirol: Genåbning efter omfattende renoveringsarbejde. www.hotel-
moarhof.at 

• Falkners Five, Ötztal: Højkvalitets lejligheder med alpin charme i Oetz. www.falk-
ners-five.at 

• Alps-Resort · Alpenchalets Biberwier, Tirolean Zugspitz Arena: Nye hytter med privat 
wellness-område og kvalitetsmøbler. alps-resorts.com 

• Das Lenz, Wildschönau: Nyt lejlighedshus i Oberau. p2apart.at 
• Gasthof Lamb, Wipptal: Nyopkøb af bjergbestigningslandsbyens partnervirksom-

hed. www.lamm-gasthof.at  
 
Yderligere information om overnatning i Tirol kan findes på https://www.tyrol.com/book-
your-holiday 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://max-studios-zillertal.com/
https://www.camping-zillertal.at/en/apartments-overview
https://www.camping-zillertal.at/en/apartments-overview
http://gasthof-traube.hotels-in-tyrol.com/en/
http://gasthof-traube.hotels-in-tyrol.com/en/
http://www.fuchswirtkelchsau.at/hotel-hopfgarten-kelchsau.html
http://www.fuchswirtkelchsau.at/hotel-hopfgarten-kelchsau.html
https://www.hexenalm-soell.at/en/
https://www.hexenalm-soell.at/en/
https://jezz.tirol/
https://www.instagram.com/ausz.ei.t/
https://www.ahrnhof-hofladen.at/
https://www.gasthof-walzl.at/en/lans.html
https://www.hotel-moarhof.at/en/
https://www.hotel-moarhof.at/en/
https://www.falkners-five.at/en/
https://www.falkners-five.at/en/
https://alps-resorts.com/holiday-resorts/details/alpenchalets-biberwier-zugspitze
https://p2apart.at/
https://lamm-gasthof.at/
http://www.tyrol.com/book-your-holiday
http://www.tyrol.com/book-your-holiday
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Tirol er med sine 34 regionale foreninger en af de førende feriedestinationer i Alperne. Tirolsk tu-
risme er præget af en historie på næsten 200 år og adskillige banebrydende resultater. Både sommer 
og vinter sætter gæsterne pris på det alpine bjerglandskab og naturen, den høje kvalitet af service og 
infrastruktur samt gæstfriheden. Tirol Werbung GmbH, der er baseret i Innsbruck, er en del af Le-
bensraum Tirol Holding GmbH og fungerer som statens turistmarkedsføringsorganisation. Vores 
vigtigste opgave er at placere Tirol som det mest eftertragtede kraftsted i den alpine verden. 
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